
TERESINA - PISegunda-feira, 02 de junho de 2008 - Nº 101

15

                       

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 002/2008-ADH-PI.

CONCORRÊNCIA Nº: 004/2008-CEL/ADH-PI – Lote I - Processo nº 0123/2007-ADH-PI.

OBJETO: Contrato por empreitada global para construção de 72 unidades habitacionais no
Residencial Nova Theresina, sendo: 15 (quinze) unidades no Padrão PI-4-I-2-57-
2007 PPD, na Quadra 05, Lotes 02 a 16; e 57 (cinqüenta e sete) unidades no Padrão
PI-CP-3Q-50-2007, na Quadra 05, Lotes 01, 17 a 28; Quadra 06, Lotes 01 a 44.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José
dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-
03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: RR CONSTRUÇÕES LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Av. Pedro Almeida, 60, Sala 13, Baloon Center, São
Cristóvão, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.257.868/0001-10 e NIRE nº 22200002857-
8, representada por seu Sócio-administrador, Raimundo de Castro Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta dias.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 16 de maio de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022481359/2007, celebrado entre
a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH-PI, Programa de Trabalho – 1545111280644-0137, NE – 2007NE003421 e
Contra-partida estadual: Classificação Orçamentária – 4502.16482351.461; Natureza da
Despesa – 4490-51, Fonte de Recurso – 00 e 10.

RECURSOS: FGTS.

VALOR: R$ 1.330.622,59 (Um milhão, trezentos e trinta mil, seiscentos e vinte e dois
reais e cinqüenta e nove centavos).

Teresina (PI), 20 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 003/2008-ADH-PI.

CONCORRÊNCIA Nº: 004/2008-CEL/ADH-PI – Lote II - Processo nº 0123/2007-ADH-PI.

OBJETO: Contrato por empreitada global para construção de 70 (setenta) unidades
habitacionais no Residencial Nova Theresina, sendo: 56 (cinqüenta e seis)
unidades no Padrão PI-CP-3Q-50A1-2007, na Quadra 07, Lotes 05 a 22; 27
a44; Quadra 16ª, Lotes 02 a 07; 09 a 11; 17 a 26; e 14 (quatorze) unidades no
Padrão PI-CP-3Q-50-2007, na Quadra 07, Lotes 01 a 04; 23 a 26; Quadra
16A, Lotes 01, 12 a 16.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José
dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-
03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: CASA DA CONSTRUÇÃO LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Av. Presidente Kennedy, 57, Sala A, São Cristóvão,
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.255.516/0001-26 e Inscrição Estadual nº 19.300.867-
0, representada por seu Sócio-Gerente, Francisco de Souza Melo.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta dias.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 16 de maio de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022481359/2007, celebrado entre
a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH-PI, Programa de Trabalho – 1545111280644-0137, NE – 2007NE003421 e
Contra-partida estadual: Classificação Orçamentária – 4502.16482351.461; Natureza da
Despesa – 4490-51, Fonte de Recurso – 00 e 10.

RECURSOS: FGTS.

VALOR: R$ 1.330.622,59 (Um milhão, trezentos e trinta mil, seiscentos e vinte e dois
reais e cinqüenta e nove centavos).

Teresina (PI), 20 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 004/2008-ADH-PI.

CONCORRÊNCIA Nº: 004/2008-CEL/ADH-PI – Lote III - Processo nº 0123/2007-ADH-PI.

OBJETO: Contrato por empreitada global para construção de 57 (cinqüenta e sete) unidades
habitacionais no Residencial Nova Theresina, sendo: 40 (quarenta) unidades
no Padrão PI-CP-3Q-50A1-2007, na Quadra 08, Lotes 06 a 22; 28 a 44; Quadra
16, Lotes 06 a 08; 11 a 13; e 17 (dezessete) unidades no Padrão PI-CP-3Q-50-
2007, na Quadra 08, Lotes 01 a 05; 23 a 27; Quadra 16, Lotes 01 a 05; 09 e 10.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José
dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-
03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: RR CONSTRUÇÕES LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina,
Estado do Piauí, estabelecida na Av. Pedro Almeida, 60, Sala 13, Baloon Center, São
Cristóvão, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 07.257.868/0001-10 e NIRE nº 22200002857-
8, representada por seu Sócio-administrador, Raimundo de Castro Dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta dias.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 16 de maio de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022481359/2007, celebrado entre
a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH-PI, Programa de Trabalho – 1545111280644-0137, NE – 2007NE003421 e
Contra-partida estadual: Classificação Orçamentária – 4502.16482351.461; Natureza da
Despesa – 4490-51, Fonte de Recurso – 00 e 10.

RECURSOS: FGTS.

VALOR: R$ 1.056.123,13 (Um milhão, cinqüenta e seis mil, cento e vinte e três reais e
treze centavos).

Teresina (PI), 20 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 005/2008-ADH-PI.

CONCORRÊNCIA Nº: 004/2008-CEL/ADH-PI – Lote IV - Processo nº 0123/2007-ADH-PI.

OBJETO: Contrato por empreitada global para construção de 69 (sessenta e nove) unidades
habitacionais no Residencial Nova Theresina, sendo: 06 (seis) unidades no
Padrão PI-CP-3Q-50A1-2007, na Quadra 21, Lotes 04 a 09; e 63 (sessenta e
três) unidades no Padrão PI-CP-3Q-50-2007, na Quadra 13, Lotes 01 a 04; 10 a
34; Quadra 21, Lotes 01 a 03; 15 a 21; Quadra 29, Lotes 01 a 24.

PARTES:
Contratante: AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO
PIAUÍ – ADH-PI, com sede e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José
dos Santos e Silva, 1155, Centro, inscrita no CNPJ (MF) Nº 08.787.769/0001-
03, representada por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.

Contratado: FRANCA CONSTRUÇÕES, MANUTENÇÃO E SERVIÇOS
LTDA, com sede e foro na cidade de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida
na Rua 7, Lot. Orgmar Monteiro, Planalto Uruguai, inscrita no CNPJ (MF)
sob o nº 00.300.339/0001-03 e Inscrição Estadual nº 19431901-6, aqui
representada por sua Sócia-administradora, Cássia Gabrielle Alves Torres.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: Cento e oitenta dias.

DATA DA CONTRATAÇÃO: 16 de maio de 2008.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Contrato de Repasse Nº 022481359/2007, celebrado entre
a União, por intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica
Federal e o Estado do Piauí, com interveniência da Agência de Desenvolvimento Habitacional
do Piauí – ADH-PI, Programa de Trabalho – 1545111280644-0137, NE – 2007NE003421 e
Contra-partida estadual: Classificação Orçamentária – 4502.16482351.461; Natureza da
Despesa – 4490-51, Fonte de Recurso – 00 e 10.

RECURSOS: FGTS.

VALOR: R$ 1.282.804,23 (Um milhão, duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e quatro
reais e vinte e três centavos).

Teresina (PI), 20 de maio de 2008.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.


